
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
28.06.2024                                                                                                                             № 1480 
 

 

 

О внесении изменений в постановление 
Администрации ЯМР от 28.12.2022 № 2930 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие культуры и 
искусства в Ярославском муниципальном 
районе на 2023-2025 годы» 
 

 
В соответствии с решением Муниципального Совета ЯМР от 25.04.2024 

№ 35 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета ЯМР          

от 21.12.2023 № 114 «О районном бюджете Ярославского муниципального 

района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Администрация 

района п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры 

и искусства в Ярославском муниципальном районе на 2023-2025 годы», 

утвержденную постановлением Администрации Ярославского 

муниципального района от 28.12.2022 № 2930, согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

Глава Ярославского 

муниципального района                                                               Н.В. Золотников 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению 

Администрации ЯМР 

                                                                                         от 28.06.2024 № 1480 

 
 
 

Изменения  
в муниципальную программу 

Ярославского муниципального района 
«Развитие культуры и искусства в Ярославском муниципальном районе 

на 2023-2025 годы» 
 

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы»: 

- строки «Объём финансирования муниципальной программы, в том 

числе по годам реализации», «Перечень подпрограмм и основных 

мероприятий, входящих в состав муниципальной программы. Плановые 

объемы финансирования подпрограмм» изложить в следующей редакции: 
 

Объём финансирования 

муниципальной 

программы,   

в том числе по годам 

реализации 

Источники 

финансировани

я 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего В том числе по годам 

2023 2024 2025 

Федеральный 

бюджет 
1 638,43 1 588,43 50,00 0,00 

Областной 

бюджет 
122 651,77 39 726,39 43 206,02 39 719,36 

Местный 

бюджет 
329 126,99 125 356,74 121 805,25 81 965,00 

ИТОГО 453 417,19 166 671,56 165 061,27 121 684,36 
 

Перечень подпрограмм 

и основных 

мероприятий, входящих 

в состав 

муниципальной 

программы 

Плановые объемы 

финансирования 

подпрограмм 

Подпрограмма «Основные направления 

сохранения и развития культуры и искусства 

Ярославского муниципального района на 2023-

2025 годы» 
Источники 

финансиров

ания 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего В том числе по годам 

2023 2024 2025 

Местный 

бюджет 
329 126,99 125 356,74 121 805,25 81 965,00 

Областной 

бюджет 
122 651,77 39 726,39 43 206,02 39 719,36 

Федеральны

й бюдже  
1 638,43 1 588,43 50,00 0,00 

Итого по 
программе 

453 417,19 166 671,56 165 061,27 121 684,36 
 

Управлени

е культуры 

Администр

ации ЯМР 

 
2. Раздел VI. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить 

в следующей редакции: 

 
Источник финансирования Всего Расходы, предусмотренные в 

районном бюджете (тыс. руб.),  

в том числе по годам реализации 

 2023 год 2024 год 2025 год 



 2

1 2 3 4 5 

Подпрограмма «Основные направления сохранения и развития культуры и искусства ЯМР  

на 2023-2025 годы» 
Итого по подпрограмме 453 417,19 166 671,56 165 061,27 121 684,36 

- районный бюджет 329 126,99 125 356,74 121 805,25 81 965,00 

- областной бюджет 122 651,77 39 726,39 43 206,02 39 719,36 

- федеральный бюджет 1 638,43 1 588,43 50,00 0,00 

- внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

МП «Развитие культуры и искусства в Ярославском муниципальном районе 
на 2023-2025 годы» 

Итого по муниципальной программе 453 417,19 166 671,56 165 061,27 121 684,36 
- районный бюджет 329 126,99 125 356,74 121 805,25 81 965,00 
- областной бюджет 122 651,77 39 726,39 43 206,02 39 719,36 
- федеральный бюджет 1 638,43 1 588,43 50,00 0,00 
- внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
3. Внести в подпрограмму «Основные направления сохранения и 

развития культуры и искусства ЯМР на 2023-2025 годы» (приложение 1) 

следующие изменения: 

 

3.1. В разделе «Паспорт подпрограммы» (Приложение 1 к 

муниципальной программе) строку «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы по годам» изложить в следующей редакции: 
 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

 Источники 

финансировани

я 

Плановый объем финансирования (тыс.руб.) 

всего 
в том числе по годам 

2023 2024 2025 

Местный 

бюджет 
329 126,99 125 356,74 121 805,25 81 965,00 

Областной 

бюджет 
122 651,77 39 726,39 43 206,02 39 719,36 

Федерал ный 

бюджет 
1 638,43 1 588,43 50,00 0,00 

Итого по 
программе 

453 417,19 166 671,56 165 061,27 121 684,36 
 

 

 

3.2. Раздел 3 «Перечень и описание программных мероприятий  

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

 

 

 

 



 3

         3. Перечень и описание программных мероприятий подпрограммы 

 

№ 

п/п 
Программное мероприятие 

Сроки 

исполнения 
Исполнитель 

Источник 

финансир

ования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Всего 
в т.ч. по годам 

2023 2024 2025 

Цель: создание условий для сохранения и развития культуры, искусства и народного творчества Ярославского муниципального района как 
системы духовно-нравственных ценностей, культурного наследия и творческого потенциала. 
Задача 1. Сохранение и развитие культурных традиций, единого культурного пространства района, поддержка развития всех видов и жанров 

современной культуры и искусства, подготовка и показ спектаклей, концертов, концертных программ, кинопрограмм и иных зрелищных  

программ. 

1. МУК «Районный координационно - методический центр» 
1.1.1 Реализация культурно-массовых 

мероприятий 

2023-2025 

в течение 

года 

МУК РКМЦ 

ЯМР 

Районный 

бюджет 

9 374,88 3 759,00 4 505,00 1 110,88 

1.1.2 Расходы на организацию и проведение 

культурных мероприятий, направленных на 

улучшение социального самочувствия 

жителей муниципальных образований 

Ярославской области 

2023-2024 

в течение 

года 

МУК РКМЦ 

ЯМР 

Областной 

бюджет 

600,00 300,00 300,00 0,00 

Итого по разделу 1, в т.ч. 9 974,88 4 059,00 4 805,00 1 110,88 
Районный бюджет 9 374,88 3 759,00 4 505,00 1 110,88 
Областной бюджет 600,00 300,00 300,00 0,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. МУ Леснополянский культурно-спортивный центр 
1.2.1 Реализация культурно-массовых 

мероприятий 

2023-2025 

в течение 

года 

МУ 

Леснополянский 

КСЦ 

Районный 

бюджет 370,00 170,00 200,00 0,00 

1.2.2 Расходы на реализацию мероприятий, 

предусмотренных нормативными правовыми 

актами органов государственной власти 

Ярославской области 

2023 МУ 

Леснополянский 

КСЦ 

Районный 

бюджет 
475,00 475,00 0,00 0,00 

Итого по разделу 1, в т.ч. 845,00 645,00 200,00 0,00 
Районный бюджет 845,00 645,00 200,00 0,00 
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 



 4

№ 

п/п 
Программное мероприятие 

Сроки 

исполнения 
Исполнитель 

Источник 

финансир

ования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Всего 
в т.ч. по годам 

2023 2024 2025 

3. МУ Кузнечихинский культурно-спортивный центр 
1.3.1 Реализация культурно-массовых 

мероприятий 

2023-2025 

в течение 

года 

МУ 

Кузнечихинский 

КСЦ 

Районный 

бюджет 500,00 200,00 300,00 0,00 

1.3.2 Расходы на реализацию инициативных 

проектов 

2023  МУ 

Кузнечихинский 

КСЦ 

Районный 

бюджет 416,34 416,34 0,00 0,00 

1.3.3 Расходы на реализацию мероприятий, 

предусмотренных нормативными правовыми 

актами органов государственной власти 

Ярославской области 

2023-2024 

в течение 

года 

МУ 

Кузнечихинский 

КСЦ 

Районный 

бюджет 
2 767,73 2 084,43 683,30 0,00 

Итого по разделу 1, в т.ч. 3 684,07 2 700,77 983,30 0,00 
Районный бюджет 3 684,07 2 700,77 983,30 0,00 
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. МУ Ивняковский культурно-спортивный центр 

1.4.1 Реализация культурно-массовых 

мероприятий 

2023-2025 

в течение 

года 

МУ «ИКСЦ» Районный 

бюджет 500,00 200,00 300,00 0,00 

1.4.2 Расходы на реализацию мероприятий, 

предусмотренных нормативными правовыми 

актами органов государственной власти 

Ярославской области 

2023 МУ «ИКСЦ» Районный 

бюджет 
39,15 39,15 0,00 0,00 

Итого по разделу 1, в т.ч. 539,15 239,15 300,00 0,00 
Районный бюджет 539,15 239,15 300,00 0,00 
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Муниципальное учреждение Григорьевский культурно-спортивный центр 
1.5.1 Реализация культурно-массовых 

мероприятий 

2023-2025 

в течение 

года 

МУ 

Григорьевский 

КСЦ  

Районный 

бюджет 1 038,00 338,00 350,00 350,00 

1.5.2 Расходы на реализацию мероприятий, 2023 МУ Районный 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 



 5

№ 

п/п 
Программное мероприятие 

Сроки 

исполнения 
Исполнитель 

Источник 

финансир

ования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Всего 
в т.ч. по годам 

2023 2024 2025 

предусмотренных нормативными 

правовыми актами органов государственной 

власти Ярославской области 

Григорьевский 

КСЦ 

бюджет  

1.5.3 Реализация мероприятий инициативного 

бюджетирования на территории 

Ярославской области (поддержка местных 

инициатив)  

2024 год 

МУ 

Григорьевский 

КСЦ 

Районный 

бюджет 
26,32 0,00 26,32 0,00 

Областной 

бюджет 
500,00 0,00 500,00 0,00 

Итого по разделу 1, в т.ч. 3 564,32 2 338,00 876,32 350,00 
Районный бюджет 3 064,32 2 338,00 376,32 350,00 
Областной бюджет 500,00 0,00 500,00 0,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. МУ Карабихский центр по культуре, молодежной политике и спорту 
1.6.1 Реализация культурно-массовых 

мероприятий 

2023-2025 

в течение 

года 

МУ 

Карабихский 

ЦКМС 

Районный 

бюджет 
400,00 200,00 200,00 0,00 

1.6.2 Реализация мероприятий инициативного 

бюджетирования на территории 

Ярославской области (поддержка местных 

инициатив)  

2023-2024 

в течение 

года 

МУ 

Карабихский 

ЦКМС 

Районный 

бюджет 
137,08 14,21 122,87 0,00 

Областной 

бюджет 
2 604,58 270,00 2 334,58 0,00 

1.6.3 Расходы на реализацию мероприятий, 

предусмотренных нормативными 

правовыми актами органов государственной 

власти Ярославской области 

2023 год 

МУ 

Карабихский 

ЦКМС 

Районный 

бюджет 
2 050,00 2 050,00 0,00 0,00 

Итого по разделу 1, в т.ч.  5 191,66 2 534,21 2 657,45 0,00 
Районный бюджет 2 587,08 2 264,21 322,87 0,00 
Областной бюджет 2 604,58 270,00 2 334,58 0,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. МУ Туношенский культурно-спортивный центр 
1.7.1 Реализация культурно-массовых 

мероприятий 

2023-2025 

в течение 

года 

МУ 

Туношенский 

КСЦ 

Районный 

бюджет 800,00 400,00 400,00 0,00 

1.7.2 Расходы на реализацию мероприятий, 2023 МУ Районный 1 413,49 1 413,49 0,00 0,00 



 6

№ 

п/п 
Программное мероприятие 

Сроки 

исполнения 
Исполнитель 

Источник 

финансир

ования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Всего 
в т.ч. по годам 

2023 2024 2025 

предусмотренных нормативными 

правовыми актами органов государственной 

власти Ярославской области 

Туношенский 

КСЦ 

бюджет 

1.7.3 Реализация мероприятий инициативного 

бюджетирования на территории 

Ярославской области (поддержка местных 

инициатив)  

2024 год 

МУ 

Туношенский 

КСЦ 

Районный 

бюджет 18,42 0,00 18,42 0,00 

Областной 

бюджет 350,00 0,00 350,00 0,00 

Итого по разделу 1, в т.ч. 2 581,91 1 813,49 768,42 0,00 
Районный бюджет 2 231,91 1 813,49 418,42 0,00 
Областной бюджет 350,00 0,00 350,00 0,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. МУ Михайловский культурно-спортивный центр 
1.8.1 Реализация культурно-массовых 

мероприятий 

2023-2025 

в течение 

года 

МУ 

Михайловский 

КСЦ 

Районный 

бюджет 347,00 151,00 196,00 0,00 

1.8.2 Реализация мероприятий инициативного 

бюджетирования на территории 

Ярославской области (поддержка местных 

инициатив) за счет средств местного 

бюджета 

2023 год 

МУ 

Михайловский 

КСЦ 

Районный 

бюджет 78,95 78,95 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 

1.8.3 Расходы на реализацию мероприятий, 

предусмотренных нормативными 

правовыми актами органов государственной 

власти Ярославской области 

2023 год 

МУ 

Михайловский 

КСЦ 

Районный 

бюджет 
1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

Итого по разделу 1 2 925,95 2 729,95 196,00 0,00 
Районный бюджет 1 425,95 1 229,95 196,00 0,00 
Областной бюджет 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

9. МУ Ширинский культурно-спортивный центр 
1.9.1 Реализация культурно-массовых 

мероприятий 
2023-2025 

в течение 

года 

МУ Ширинский 

КСЦ 

Районный 

бюджет 440,00 190,00 250,00 0,00 



 7

№ 

п/п 
Программное мероприятие 

Сроки 

исполнения 
Исполнитель 

Источник 

финансир

ования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Всего 
в т.ч. по годам 

2023 2024 2025 

1.9.2 Расходы на реализацию мероприятий, 

предусмотренных нормативными 

правовыми актами органов государственной 

власти Ярославской области 

2023-2024 

в течение 

года 

МУ Ширинский 

КСЦ 

Районный 

бюджет 
288,90 105,90 183,00 0,00 

Итого по разделу 1, в т.ч. 728,90 295,90 433,00 0,00 
Районный бюджет 728,90 295,90 433,00 0,00 
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
ВСЕГО по задаче 1, в т.ч.   30 035,84 17 355,47 11 219,49 1 460,88 
Районный бюджет 24 481,26 15 285,47 7 734,91 1 460,88 
Областной бюджет 5 554,58 2 070,00 3 484,58 0,00 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Задача 2. Удовлетворение культурных, информационных, образовательных потребностей, сохранение единого информационного пространства 

в районе 

1. МУК «Районный координационно - методический центр» 

2.1.1 

Содержание МУК «Районный 

координационно-методический  центр» 

ЯМР в части оказания муниципальных 

услуг 

2023-2025 

в течение 

года 

МУК РКМЦ 

ЯМР 

 

Районный 

бюджет 
15 299,89 4 812,37 5 314,48 5 173,04 

Областной 

бюджет 
9 059,05  2 417,87  3 320,59 3 320,59 

2.1.2 

Иные цели 2023-2024 

в течение 

года 

МУК РКМЦ 

ЯМР 

Районный 

бюджет 1 183,90 453,90 730,00 0,00 

Итого по разделу 2, в т.ч. 25 542,84 7 684,14 9 365,07 8 493,63 
Районный бюджет 16 483,79 5 266,27  6 044,48 5 173,04 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Областной бюджет 9 059,05 2 417,87  3 320,59 3 320,59 

2. МУ Леснополянский культурно-спортивный центр 

2.2.1 

Содержание МУ Леснополянский КСЦ ЯМР 

ЯО в части оказания муниципальных услуг 
2023-2025 

в течение 

года 

МУ 

Леснополянский 

КСЦ 

Районный 

бюджет 
22 155,45 7 280,91 9 004,31 5 870,23 

Областной 

бюджет 
9 191,44 3 316,54 2 937,45 2 937,45 

2.2.2 
Иные цели 2023-2024 

в течение 

МУ 

Леснополянский 

Районный 

бюджет 
1 785,27 1 355,27 430,00 0,00 



 8

№ 

п/п 
Программное мероприятие 

Сроки 

исполнения 
Исполнитель 

Источник 

финансир

ования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Всего 
в т.ч. по годам 

2023 2024 2025 

года КСЦ 

Итого по разделу 2, в т.ч. 33 132,16 11 952,72  12 371,76 8 807,68 
Районный бюджет 23 940,72 8 636,18 9 434,31 5 870,23 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Областной бюджет 9 191,44 3 316,54 2 937,45 2 937,45 

3.  МУ Кузнечихинский культурно-спортивный центр 

2.3.1 

Содержание МУ Кузнечихинского КСЦ в 

части оказания муниципальных услуг 

 

2023-2025 

в течение 

года 

МУ 

Кузнечихинский

КСЦ 

 

Районный 

бюджет 
63 528,65 21 115,77 23 645,73 18 767,15 

Областной 

бюджет 
23 996,61 7 393,67 8 301,47 8 301,47 

2.3.2 Иные цели 

2023-2024 

в течение 

года 

МУ 

Кузнечихинский 

КСЦ 

Районный 

бюджет 
2 150,62 1 751,91 398,71 0,00 

Итого по разделу 2, в т.ч. 89 675,88 30 261,35 32 345,91 27 068,62 
Районный бюджет 65 679,27 22 867,68 24 044,44 18 767,15 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Областной бюджет 23 996,61 7 393,67 8 301,47 8 301,47 

4.  МУ Ивняковский культурно-спортивный центр 

2.4.1 

Содержание МУ «ИКСЦ» в части оказания 

муниципальных услуг 
2023-2025 

в течение 

года 

МУ «ИКСЦ» Районный 

бюджет 
30 725,19 11 956,47 12 081,06 6 687,66 

Областной 

бюджет 
12 618,20 4 316,72 4 150,74 4 150,74 

2.4.2 

Иные цели 2023-2024 

в течение 

года 

МУ «ИКСЦ» Районный 

бюджет 1 231,96 741,96 490,00 0,00 

Итого по разделу 2, в т.ч. 44 575,35 17 015,15 16 721,80 10 838,40 

Районный бюджет 31 957,15 12 698,43 12 571,06 6 687,66 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Областной бюджет 12 618,20 4 316,72 4 150,74 4 150,74 

5.МУ Григорьевский культурно-спортивный центр  

2.5.1 
Содержание  МУ Григорьевский КСЦ в 

части оказания муниципальных услуг 

2023-2025 

в течение 

МУ 

Григорьевский 

Районный 

бюджет 
36 339,19 11 790,04 12 306,14 12 243,01 



 9

№ 

п/п 
Программное мероприятие 

Сроки 

исполнения 
Исполнитель 

Источник 

финансир

ования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Всего 
в т.ч. по годам 

2023 2024 2025 

года КСЦ  Областной 

бюджет 
15 249,12 5 031,92 5 108,60 5 108,60 

2.5.2 Иные цели 

2023-2024 

в течение 

года 

МУ 

Григорьевский 

КСЦ 

Районный 

бюджет 2 898,70  2 436,70  406,00 56,00 

2.5.3 

Расходы на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 

2023 год 

МУ 

Григорьевский 

КСЦ 

Районный 

бюджет 
51,85 51,85 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 
266,01 266,01 0,00 0,00 

Федеральн

ый бюджет 719,21 719,21 0,00 0,00 

Итого по разделу 2, в т.ч. 55 524,08  20 295,73  17 820,74 17 407,61 
Районный бюджет 39 289,74  14 278,59  12 712,14 12 299,01 
Федеральный бюджет 719,21 719,21 0,00 0,00 
Областной бюджет 15 515,13 5 297,93 5 108,60 5 108,60 

6. Муниципальное учреждение «Карабихский центр по культуре, молодежной политике и спорту» 

2.6.1 
Содержание МУ Карабихский ЦКМС ЯМР 

ЯО в части оказания муниципальных услуг 

2023-2025 

в течение 

года 

МУ 

Карабихский 

ЦКМС 

Районный 

бюджет 
41 061,63 13 614,97 15 978,42 11 468,24 

Областной 

бюджет 
17 574,50 5 569,30 6 002,60 6 002,60 

2.6.2 Иные цели 

2023-2024 

в течение 

года 

МУ 

Карабихский 

ЦКМС 

Районный 

бюджет 2 664,44 1 173,95 1 490,49 0,00 

2.6.3 

Расходы на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 

2023 год 

МУ 

Карабихский 

ЦКМС 

Районный 

бюджет 
51,85 51,85 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 
266,01 266,01 0,00 0,00 

Федеральны

й бюджет 
719,22 719,22 0,00 0,00 

Итого по разделу 2, в т. ч. 62 337,65 21 395,30 23 471,51 17 470,84 
Районный бюджет 43 777,92 14 840,77 17 468,91 11 468,24 

Федеральный бюджет 719,22 719,22 0,00 0,00 



 10

№ 

п/п 
Программное мероприятие 

Сроки 

исполнения 
Исполнитель 

Источник 

финансир

ования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Всего 
в т.ч. по годам 

2023 2024 2025 

Областной бюджет 
 

17 840,51 5 835,31 6 002,60 6 002,60 

7. МУ Туношенский культурно-спортивный центр 

2.7.1 

Содержание МУ Туношенский КСЦ в части 

оказания муниципальных услуг 2023-2025 

в течение 

года 

МУ 

Туношенский 

КСЦ 

Районный 

бюджет 
38 270,29 13 140,83 14 376,00 10 753,46 

Областной 

бюджет 12 280,16 3 595,54 4 342,31 4 342,31 

2.7.2 

Иные цели 2023-2024 

в течение 

года 

МУ 

Туношенский 

КСЦ 

Районный 

бюджет 2 191,76 1 320,17 871,59 0,00 

Итого по разделу 2, в т.ч. 52 742,21 18 056,54 19 589,90 15 095,77 
Районный бюджет 40 462,05 14 461,00 15 247,59 10 753,46 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Областной бюджет 12 280,16 3 595,54 4 342,31 4 342,31 

8. МУ Михайловский культурно-спортивный центр 
2.8.1 Содержание МУ Михайловский КСЦ в 

части оказания муниципальных услуг 
2023-2025 

в течение 

года 

МУ 

Михайловский 

КСЦ 

Районный 

бюджет 
12 795,17 4 642,10 5 131,40 3 021,67 

Областной 

бюджет 
5 965,70 2 006,54 1 979,58 1 979,58 

2.8.2 Иные цели 2023-2024 

в течение 

года 

МУ 

Михайловский 

КСЦ 

Районный 

бюджет 1 136,12 1 016,12 120,00 0,00 

Итого по разделу 2, в т.ч. 19 896,99 7 664,76 7 230,98 5 001,25 
Районный бюджет 13 931,29 5 658,22 5 251,40 3 021,67 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Областной бюджет 5 965,70 2 006,54 1 979,58 1 979,58 

9. МУ Ширинский культурно-спортивный центр 
2.9.1 Содержание МУ Ширинский КСЦ в части 

оказания муниципальных услуг 
2023-2025 

в течение 

года 

МУ Ширинский 

КСЦ 

Районный 

бюджет 
27 152,36 9 714,89 10 973,81 6 463,66 

Областной 

бюджет 
10 622,06 3 470,02 3 576,02 3 576,02 

2.9.2 Иные цели 2023-2024 

в течение 

МУ Ширинский 

КСЦ 

Районный 

бюджет 
1 971,44 1 649,24 322,20 0,00 



 11

№ 

п/п 
Программное мероприятие 

Сроки 

исполнения 
Исполнитель 

Источник 

финансир

ования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Всего 
в т.ч. по годам 

2023 2024 2025 

года 

Итого по разделу 2, в т.ч. 39 745,86 14 834,15 14 872,03 10 039,68 
Районный бюджет 29 123,80 11 364,13 11 296,01 6 463,66 
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Областной бюджет 10 622,06 3 470,02 3 576,02 3 576,02 
ВСЕГО по задаче 2, в т.ч.  423 173,02 149 159,84 153 789,70 120 223,48 
Районный бюджет            304 645,73 110 071,27 114 070,34 80 504,12 
Областной бюджет 117 088,86 37 650,14 39 719,36 39 719,36 
Федеральный бюджет 1 438,43 1 438,43 0,00 0,00 
Задача 3 Региональный проект «Творческие люди» 

 

Расходы на выплату денежных поощрений лучшим 

сельским учреждениям 

культуры и лучшим работникам сельских                                                                    

учреждений культуры 

2023 – 

2024 годы 

МУ 

Кузнечихинский 

КСЦ 

МУ 

Туношенский 

КСЦ МУ 

Ивняковский 

КСЦ 

Областной 

бюджет 
8,33 6,25 2,08 0,00 

Федераль 

ный 

бюджет 

200,00 150,00 50,00 0,00 

Всего по задаче 3, в т.ч. 208,33 156,25 52,08 0,00 
Районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 
Областной бюджет 8,33 6,25 2,08 0,00 
Федеральный бюджет 200,00 150,00 50,00 0,00 
ВСЕГО по подпрограмме в т.ч.: 453 417,19 166 671,56 165 061,27 121 684,36 
Районный бюджет 329 126,99 125 356,74 121 805,25 81 965,00 
Областной бюджет 122 651,77 39 726,39 43 206,02 39 719,36 
Федеральный бюджет 1 638,43 1 588,43 50,00 0,00 



 

 


